Quare idem dominus noster rex eidem capitulo dixisset in man- 
datis, ut eorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo pre- 
sente Stephanus, filius Pauli de Batawolge vel Blasius, filius Emerici 
de Ody aut Stephanus, filius Sândor de Sandorhaza, sive Bechen, filius 
Johannis de dicta Ody, aliis absentibus homo suus regius ad faciem 
predicte possessionis Sarmasag vocata vicinis et commetaneis suis uni- 
versis legitime convocatis et presentibus accedendo reambularent ean- 
dem per suas veras meitas et awtiquas, novas iuxta veteres ubi necesse 
fieret erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessionibus separa- 
tam et distinctam relinquendo eandem, dictis Egidio, Ladislaoi et Ste-
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phano, filiis Johannis, eo iure quo ipsis pertinere dignoscitur possiden- 
dam, si non fieret contradictum, conitradictores vero si qui fierenit ci- 
taret contra ipsos Egidium, Ladislaum et Stephanum, filios Johannis, in 
presenciam sue regie maiestatis ad terminum competentem, et posthec 
seriem premisse possessionarie reambulacionis cum cursibus metarum 
vel nominibus contradictorum et citatorum ac termino assignato idem 
capitulum regie fideliter rescriberet maiestati.

Ipsum denique capitulum Varadiense, mandatis regiis obediens, 
unacum predicto Blaso, filio Emerici de Ody, homine regio, discretum 
virum Johannem, sacerdotem chori ecclesie ipsorum et rectorem altaris 
beati Emerici ducis et confessoris, transmississenit ad premissa mandata 
regie maiestatis fideliter exequenda, qui demum ad eos reversi e t per 
ipsos requisiti eidem capitulo retulissent quod ipsi feria sexta proxima 
ante festum beati Martini confessoris proxime tune preteritum, ad fa- 
ciem predicte possessionis Sarmasag vocate pariter accessissent quam, 
convocatis vicinis commetaneis earundem legitime universis, exceptis 
solummodo nobilibus de Zupur, qui licet vocati fuerunt venire tamen con- 
tempsissent modo introscripto reambulassent, e t primo incipiendo a parte 
possessionis Mayad vocate per decursum eiusdem fluvii Karazna dicti 
ad magnum spacium usque locum Iharhag vocatum transivissenit, ubi 
Nicolaus, filius Alberti de dicta Mayad, personaliter comparendo dixis- 
set quod idem fluvius Karazna inter easdem possessiones Sarmasag et 
Mayad metaliter distinguerent et distinxissent ab antiquo, et quando 
idem fluvius ulterius inter predictas possessiones Sarmasag et Zupur pro 
meta haberetur. Hinc, ut idem1 homines, regii2 et testimonia3 dicti capi- 
tuli Agriensis4 asseruissent, ipse cursus metarum per dictos nobiles de 
Sarmasag demonstratarum curreret per eundem fluvium ad bonum spa
cium terre et exiret ab eodem ad partem orientalem, ubi idem1 nobiles 
de Sarmasag tria fossata nomine mete ostendissent, eisdem referenti- 
bus inter easdem Sarmasag et Zupur distinguencia, deinde vergeretur 
ad orientem et perveniret ad rivulum Korond vocatum, qui distingueret 
ab invicem eandem possessionem Sarmasag et possessionem regalem 
Bogdand vocatam in districtu de Erdeod existentem, in quo quidem ri- 
vulo Korond ascendendo sursum per bonum spacium et pervenerunt ad 
locum in quo quidam alter rivulus Masapataka dictus intrat in eundem 
rivulum Korond ibique dicta possessio Sarmasag seiungendo a predicta 
possessione regie maiestatis et uniretur metis possessionis Sceer vocate, 
ubi prope iuncturam eorundem fluviorum sub quadam arbore ilicis una 
meta terrea existeret de novo sublevata, inde iret sursum in eodem rivulo 
Masapataka versus meridiem et exiens ab eodem rivulo ascendendo ad 
quendam montem, qui esset inter possessiones de Sarmasag et Sceer 
supradictas, in cuius cacumine idem nobiles Sarmasag unam metam ter- 
ream demonstrassent, hic transiret per quoddam berez, et idem1 nobiles 
de Sarmasag in parva distancia duas metas terreas demonstrassent. Ex 
hinc iterum duas metas ostendissent, dicentes easdem metas a predicta 
meta de novo erecta usque ultimas duas metas proxime dictas inter 
easdem possessiones Sceer et Sarmasag separări et distingui. In eisdem 
igitur duabus metis ultimis Johannes dictus Nehez, famulus Philippi, 
filii Jacobi de dicta Sceer, vice et nomine eiusdem Philippi personali
ter comparendo, eosdem a novarum metarum ereccione et statucione
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terre incipiendo ab eodem rivulo Masapataka usque locum Mehkert dic- 
tum eisdem nobilibus de Sarmasag facienda manifeste inhibuisset, as- 
serens eandem terram  a predicto rivulo usque iamdictum Mehkerth 
eiusdem Philippi esse hereditario iure ad eundem pertinere, in. eodem 
eciam loco Johannes de Ody pro Stephano, filio Johannis de Sampson 
comparendo, ipsi statucioni et metarum ereccioni diete terre, in ea parte 
qua eundem Stephanum, filium Johannis, vigore suorum instrumentorum 
tangere dignoscerentur contradiccionis obstaculo obviasset, quapropter 
ipse5 eosdem Philippum, filium Jacobi et Stephanum, filium Johannis die 
et loco predictis contra prescriptos Egidium, Ladislaum et Stephanum, 
filios Johannis de Sarmasag citassent in presenciam regie maiestatis ra- 
cionem contradiccionis eorum reddituros ad octavas diei Strennarum tune 
proxime venturas eisdem pro termino assignando. Hoc faoto idem cursus 
metarum ascenderet ad alium montem in cuius cacumine iidem filii Jo
hannis de Sarmasag unam metam terream demonstrassent, hinc in par- 
va distancia in quoddam berez aliam metam ostendissent, descendens 
tutcin idem cursus metarum de eodem monte intraret in rivulum Ma
sapataka supradictum, et in eodem curreret versus meridiem per bonum 
spacium et tandem iungeret metas possessionis predicti Blasii tune ho- 
minis regii, Machalya6 nuncupate ibique prope eundem rivulum a parte 
septentrionali de communi et concordi consensu eorundem filiorum Jo
hannis nobilium de Sarmasag et ipsius Blasii de Machala duas metas 
terreas de novo erexissent inter easdem Machala et Sarmasag in per- 
petuum distinguentes, inde venitur per quandam vallem ad cacumen 
cuiusdam montis, ibique a parte eiusdem possessionis Machala quan
dam arborem ilicis eximiam pro meta relinquissent terra circumfusa, 
a parte vero eiusdem possessionis Sarmasag iuxta ipsam arborem unam 
metam terream de novo erexissent, inde descendendo parvum de eodem 
monte, et in latere eiusdem supra quendam rivulum Erek dictum duas 
metas terreas erexissent inter easdem possessiones Machala et Sarma
sag distinguendo. Unde egrederetur et intraret in eundem rivulum Ereek, 
ubi ( .. ,)7 de Lomperth personaliter coimparens dixisset quod cursus 

• eiusdem rivuli Ereek per totum spacium usque quo idem rivulus in flu- 
vium Karazna fluvens intraret pro meta haberetur distinguendo inter 
possessiones Lomperth eit Sarmasag supradictas. Facta itaque huiusmodi 
îeambulacione et metarum ereecione ipsi, scilicet homo regius et testi- 
monium dicti capituli, totam terram premissis metis distinctam et ad 
eandem Sarmasag adiacentem, excepta prediota particula terre cuius 
statucioni premisso modo contradictum extitisset cum omnibus utilita- 
tibus suis statuissent et relinquissent annotatis Egidio, Ladislao e t Ste
phano, filiis Johannis eo iure, quo ad ipsos dignosdtur pertinere possi- 
dendam sine preiudicio iuris alieni, nemine preter eosdem Philippum 
filium Jacobi et Stephano, filio8 Johannis, tune contradictores apparendo. 
Quibus auditis Johannes, filius Stephani de Ody pro annotato Stephano, 
filio Johannis de Sampson cum procuratoriis litteris sepedicti capituli 
Varadiensis exsurgendo in contrarium exhibuit nobis quoddam privile- 
gium eiusdem capituli ecclesie Varadiensis in anno domini millesimo 
ducentesimo nonagesimo nono, in vigilia festi ad vincula sancti Petri 
transumptive emanatum alphabetoque intercisum in quo tenore9 littera- 
rum composicionalium Gregorii tune curialis comitis et quatuor iudi-
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cum iuratorum de Zolnok de verbo ad verbum, u t prefertur, transumpti- 
ve habebatur, declarans inter cetera, quod in eausa que inter comitem 
Desew, filium Petri, ab una parte, ab altera vero comitem Moch et 
filios Martini de Sarmasag super destruccionibus ac incendio ecclesie 
beati Petri apostoli in villa eiusdem Desew site, et super morte filii 
sui, ac super morte duorum serviencium suorum, necnon et super om- 
nibus iniuriis que et quas Mortunus filius Mortunus, frater ipsorum, 
eidem comiţi Desew intulisset coram eisdem comite Gregorio et qua- 
tuor iudicibus ac iuratis ordine iudiciario taliter extitisset ordinatum 
inter ipsos quod quia ipse comes Desew predictum Mortunus vivente 
ipso ordine iudiciario in omnibus his coram ipsis convicisset et ad quod 
eciam ipse comes Desew eisdem comiţi et quatuor iudicibus ac iura
tis litteras regales exhibuisset, quod sibi de ipso Mortunus satisfac- 
cionem debitam super omnibus hiis impenderet et eciam post mortem 
predicii Mortunus eosdem comitem Mogh6 et filios Martini prefatus De
sew, pro facto eiusdem Mortunus similiter coram eisdem GregoricV cu- 
riali comite et quatuor iudicibus et iuratis iuris ordine assignasset et 
porcionem possessionis eiusdem Mortunus totaliter amitti comprehen- 
disset, sepedicti Mogh6 et filii Martini, pro hiis omnibus iniuriis per ip- 
sum Mortunus eidem Desew illatis proprias possessiones ipsorum que 
in ius et divisionem eorundem dudum devenissent, scildcet Zeertelek et 
dimidietatem Masatelek vocatarum, pro eo quia ipse due possessiones 
vicinitate eidem comiţi Desew attinerentur, porcio eiusdem Mortunus 
ipsis Mogh et filiis Martini ac possessionibus ipsorum magis attinerent, 
coram eisdem comite Gregorio et quatuor iudicibus et iuratis contulis- 
sent pleno iure comiţi Desew supradicto.

Quarum quidem litterarum privilegialium necnon rescripcionalium 
ipsius capituli Varadiensis revisis continenciis et partibus summatim ex- 
positis, cum nos, iuxta continenciam earundem litterarum privilegialium 
mus, eedem partes ad pacis reformacionem per nos se itransmitti postu- 
larent. Tandem nobis iamdictas partes ad ipsius concordie unionem fa- 
ciendam benigne permittentibus, mox tam prefatus Ladislaus, filius Jo- 
hannis de Sarmasag et dictus Johannes, filius Stephanis de Ody pro
curator dicti Stephani, filii Johannis de Sampson, in nostram regressi 
presenciam, obtenta prius, ut prefertur, concordandi nostra iudiciaria li- 
cencia per composicionem proborum et nobilium virorum utriusque par- 
tis pacem zelatorum se taliter concordasse retulerunt et concordarunt 
coram nobis quod prenominatus Ladislaus, filius Johannis de Sarmasag 
in sua, Egidii ac Stephani, fratrum  suorum predictorum personis, vi- 
gore iamdictarum litterarum procuratoriarum predictas possessiones 
Sceertelek et mediatatem possessionis Masatelek eidem Stephano, filio 
Johannis, de Sampson, et fratribus suis supradictis sub eisdem metis 
et metarum distinccionibus, sub qudibus ipse5 ac predecessores ipsorum 
ac sub condicione in dicto privilegio contento possiderunt et habuerunt 
remisit et resignavit, nullum ius nullamque dominii proprietatem abin- 
ceps6 pro se ipsis et suis posteritatibus reservando de eisdem, imo ab 
omnibus impetitoribus vel molestare volentibus specialiter ex parte Phi- 
lippi, eciam10 quo nune in lite nune existunt, expedire et liberate as- 
sumpsit, propriis eorum laboribus et expensis, ac in dictis possessioni-
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bus Sceertelek et medietatem Masatelek contra quospiam pacifice con
servare similiterque successores eorundem, petentes itaque nos cum in- 
stancia u t huiuscemodi pacis e t concordie unionem super iam dicta causa, 
in te r eos moţa et habita, ratificare, approbare et nostra iudiciaria aucto- 
ritate confirmare dignaremur.

Nos igitur, qui ex debito noştri wayuodatus officio unicuique iuri- 
dice iusticiam facere ac iustis et iuri consonis peticionibus annuere te- 
neremur, premissam concordialem e t pacificam concordiam inter partes 
premissas, modo quo supra faotam et habitam, ratificamus, approbamus 
et authoritate nostra iudiciaria in perpetuam vaiere confirmamus.

In cuius pacifice concordie unionem inter partes modo premisso 
factam et latam presentes nostras litteras privilegiales partibus premissis 
concessimus pendentis sigilii noştri munimine roboratas.